Зарегистрирован управлением Министерства Юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 05 февраля 2015

государственный регистрационный   № ru 865043082015001

Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район
Муниципальное образование сельское поселение

Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

(2013-2018гг.)
РЕШЕНИЕ
от 23.12.2014г.                                                                                          № 52
п. Зайцева Речка
 О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Зайцева Речка
        В целях приведения Устава сельского поселения Зайцева Речка в соответствие с Федеральными законами от 23.06.2014 г. № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации « и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.11.2013 N 294-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями  12, 48 Устава сельского поселения Зайцева Речка, учитывая результаты публичных слушаний по решению Совета депутатов от 20.11.2014 г. № 47 «Об утверждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Зайцева Речка»,
Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

Решил:

1.Внести в Устав сельского поселения Зайцева Речка  изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/) в разделе «Официальное опубликование муниципальных правовых актов» после осуществления государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за исключением пункта 1.7 приложения к настоящему решению, который вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
Глава поселения                                                              С.В. Субботина
    Приложение

                                                          к решению Совета депутатов

                                                                       сельского поселения Зайцева Речка

                                             от  52.12.2014 № 52

                                                  «О внесении изменений и

                             дополнений в Устав сельского

поселения Зайцева Речка»

Изменения и дополнения, вносимые в Устав

сельского поселения Зайцева Речка

1. Внести в Устав сельского поселения Зайцева Речка следующие изменения и дополнения:

 1.1. В главе I   статье 3 наименование статьи после слова «значения» дополнить словом «сельского»;

1.2.  В главе I части 1 статье 3 после слова «значения» дополнить словом «сельского»;
1.3. В части 2 статье 3 второй абзац дополнить предложением следующего содержания:
«Порядок заключения соглашений определяется нормативным правовым актам представительного органа муниципального образования.».

1.4. В главе I статье 4 наименование статьи после слова «самоуправления» дополнить словом «сельского»;

   1.4.1 после слова «самоуправления» дополнить словом «сельского»;
       1.5. В подпункте 6.1) статьи 29 после слова «контроля» дополнить словами «за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципального контроля за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
      1.6. Часть 2 статьи 35 изложить в новой редакции следующего содержания:

     «2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

      1.7. Части 3 и 4 статьи 35 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.  Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов (кроме Устава и решений о внесении изменений в Устав поселения а) является размещение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/) в разделе «Официальное опубликование муниципальных правовых актов» не позднее чем через 10 дней после их подписания, если иное не предусмотрено в самих муниципальных правовых актах, настоящем Уставе, законе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральном законе.
Официальным опубликованием (обнародованием) Устава и решений о внесении изменений в Устав поселения является размещение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/) после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
Официальный веб-сайт (http://zaik-adm.ru/), созданный администрацией сельского поселения Зайцева Речка, создан исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов органов местного самоуправления сельского поселения Зайцева Речка. Порядок размещения муниципальных правовых актов для опубликования в разделе «Официальное опубликование муниципальных правовых актов» официального веб-сайта сельского поселения Зайцева Речка http://zaik-adm.ru/) устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка.
4. Обнародование муниципальных нормативных правовых актов и другой официальной информации осуществляется путем их доведения до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц путем размещения в общественно доступных местах, а также другими способами, обеспечивающими их максимальное оповещение и ознакомление. Порядок обнародования муниципальных нормативных правовых актов и другой официальной информации, места размещения, перечень ответственных за размещение лиц устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка.».
      1.8. Статью 36 дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении порученного предписания исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительный орган – не позднее трех дней со дня принятия им решения.».
    1.19. В  части 4 статьи 38 слово «значения.» заменить словом «значения;».
    1.10. Статью 38 дополнить пятым пунктом  следующего содержания:
     «5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
   1.11. В главе V «Экономическая основа местного самоуправления  в поселении» в части 1 статьи 39 «Бюджет муниципального образования» слово «утверждается» заменить словом «составляется»;
   1.12. В  статье 40 в наименовании статьи слово «Формирование» заменить словом «Составление».